In nomine domini amen. Chunradus dei gratia Curiensis 1 ecclesie episcopus uni-
versis presentibus et futuris hanc paginam inspecturis salutem in eo, L qui est vera sa-
lus et eterna. Cum divine quidem res perfectissime sint, humani a) vero iuris condicio
semper in infinitum decurrat et nichil L sit, quod in ea perpetuo stare possit, ideoque
gesta facta et dicta hominum solent, ne in oblivionem deveniant, ad eternam rei me-
moriam scripLturarum serie perhennari. Igitur cum spectabilis vir dominus Mein-

78 1281 Nr. 1294–1296

1294. 1Konrad III. v. Belmont, 1273–1282. – 2Friedrich v. Montalban, 1280–1282 Bischof v. Freising. –
3Schlanders, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 4Burgeis, Gem. Mals, Vinschgau.

1296. 1Konrad III. v. Belmont, 1273–1282.
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hardus comes Tyrolensis 2 donaverit et contulerit monasterio in Stams sancti Jo-
hannis3 ordinis Cisterciensium omne ius patronatus in capella sancti Mart ini in
Mal les4, quod ipse et progenitores sui in eadem capella habuerunt, idcirco nos, cum
non solum plantare sacram religionem sed plantatam fovere teneamur, ut cultus divi-
ni nominis per habitacionem sanctam fratrum predicti monasterii amplietur, respi-
cientes paupertatem et defectum cenobii supradicti in remedium anime nostre confe-
rimus et donamus omne ius episcopale videlicet institucionem destitucionem et ce-
tera, que ad iura episcopalia pertinent, monasterio antedicto, et quod res prefate ca-
pelle sancti Mart ini in Mal les possint convertere in proprios usus suos, ipsam etiam
ab omni lege iurisdictionis volumus esse liberam et exemptam, eo tamen salvo, quod
catedraticum steuras seu collectas consuetas in predicta capella nobis et ecclesie no-
stre penitus reservamus. In cuius donacionis testimonium ac libertatis dedimus pre-
sentem paginam nostri sigilli munimine roboratam. Actum in Thyrol 5 anno domini
Mo.CCo.LXXXIo. sexto ydus octob(ris), presentibus rogatis testibus infrascriptis spec-
tabili viro domino Meinhardo comiti Tyrolensi, domino comiti Emchoni cano-
nico Fris ingensi 6, domino Hainr. de Cretzinz canonico Curiensi 7, domino
Diethalmo nobili de Vi lhal t i 8, domino Chunr. de Schrouenstain9, magistro
Rudolfo, Rudolfo notario et aliis quamplurimis fidedignis.
a) Korr. aus humane.

1297. Burgeis, 15. Oktober 1281
Bischof Konrad von Chur bestätigt die Schenkung des Patronatsrechts der Martinskir-
che in Mals ans Kloster Stams durch Graf Meinhard von Tirol. 

Or. (A), StiftsA Stams, appensae G VI Nr. 3. – Pg.11,5/17,5 cm. – Siegel abh., fehlt. – Rückver-
merk (wohl 15. Jh.): Confirmatio episcopi Curiensis super capellam in Mals. – Geschrieben von
gleicher oder ähnlicher Churer Hand wie Nr.1298, 1310*, 1312, 1314, 1315, 1316, 1326, 1327, 1343,
1374, 1377, 1389, 1390, 1392, 1457 u. 1489.

Zu den Namen und zur Sache vgl. Nr.1296.

Conr. dei gratia episcopus Curiensis omnibus presentium inspectoribus salutem
cum noticia L subscriptorum. Noverint singuli et universi, ad quorum manus presens
scriptum L pervenerit, quod nos donationem seu collationem iurispatronatus ecclesie
sancti L Martini in villa Mal l is per honorabilem virum M. comitem Tyrolensem
viris religiosis . . abbati et conventui fratrum in Stammis ordinis Cistercien(s is )
factam primo et principaliter propter deum et ad peticionem comitis predicti ratam et
gratam habemus ac tenore presencium confirmamus, salvo tamen iure ecclesie nostre
Curiensis videlicet kathedratico et aliis collectis seu talliis, in quibus predicta eccle-
sia in Mal l is predicte ecclesie nostre Curiensi statutis temporibus satisfacere et re-
spondere debet. In cuius rei evidentiam et testimonium indubitatum predictis fratri-
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1296. 2Meinhard II., 1258 – †1295 Graf v. Tirol. – 3Zisterzienserkloster Stams, österr. Bez. Imst. –
4Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 5Schloss Tirol, Gem. Dorf Tirol, ital. Prov. Bozen. – 6Freising,
Oberbayern. – 7Heinrich v. Gretschins (Gem. Wartau, Bez. Werdenberg SG), 1270–1307 Domherr. –
8Wohl Villalta, Gem. Fagagna, ital. Prov. Udine. – 9Konrad v. Schrofenstein (Gem. Stanz bei Landeck,
österr. Bez. Landeck).
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bus presentem tradimus cedulam nostri sigilli munimine roboratam. Dat. aput Ber-
gusium 1 anno domini Mo.CCo.LXXXIo. idus octobris indictione Xa.

1298. (1100) Chur, 18. November 1281
Propst Berthold von Churwalden bestätigt dem Verkäufer Konrad Piscator und dessen
Frau und Kindern das lebenslängliche Nutzungsrecht an Gütern in Chur und dehnt es
auf die Enkel aus. 

Or. (A), BAC. – Pg.16,5/13 cm. – 2 Siegel abh., 1. fehlt; 2. besch., Abb. 13. – Rückvermerk
(1464): Curie. Bertoldus prepositus. De feodo concesso Conr. Piscatore et liberis eius pro annuo cen-
su XII lb. mezzen(orum) de agris videlicet in Palacio, de Firal, de Curtinatz, Capellin et orto iuxta
Plassur anno MCCLXXXI. – Geschrieben von gleicher oder ähnlicher Churer Hand wie Nr.1297,
1310*, 1312, 1314, 1315, 1316, 1326, 1327, 1343, 1374, 1377, 1389, 1390, 1392, 1457 u. 1489.

Abschr. (B), 1464, ebd., Cartular Churwalden, f. 30. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 8.

Regest: F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 49, Nr.17. 

Bertholdus divina permissione prepositus in Cvrwalde1 omnibus presentium in-
specLtoribus salutem cum noticia subscriptorum. Ne super rebus gestis litis in poste-
rum materia susLcitetur, expedit ea scripturarum indiciis perhennari. Notum sit igitur
universis tam preLsentibus quam futuris, ad quorum manus presens scriptum perve-
nerit, quod nos omnem contractum et emptionem de agris, scilicet medii iugeris agri
siti in Palat io2 pro XV libris metzanorum, agri de a) Fira l 3, agri de Cvrt inatz 2 pro
XXI libris, quartam partem iugeris in Campel l ino2 et quemdam ortum situm iuxta
Plassvram4 a pretetessoribus b) nostris per c) Conr. Piscatorem d) pro se uxore sua
et infantibus suis factam gratam et ratam habentes e) tenore presentium confirmamus,
addentes nichilominus ad petitionem ipsorum et ad utilitatem ecclesie nostre, ut et in-
fantes ipsorum infantium ipsas possesseones seu agros predictos libere pro tempore
vite sue possideant et nobis idem C. Piscator iam ad presens XII. libras metzanorum
persolvat, adicientes etiam, quod cum predictus C. Piscator et Judenta uxor sua
necnon infantes ipsorum et infantes ipsorum infantium, si aliquos habuerint, suum
solverint nature debitum, predicti agri seu possessiones ad nos et ad ecclesiam no-
stram in Curwalde libere revertantur. Datum et actum Curie anno domini
Mo.CCo.LXXXIo. in crastino Florini f), indictione Xa, presentibus Riverio provi-
da 5, Conr. dicto Stvrne, H. Scratapal le, Jacobo Cavalette, C. pellipario, Jaco-
bo scolare et aliis quampluribus. In cuius rei evidentiam et testimonium indubitatum
presentem ipsis tradidimus cedulam nostri sigilli ac coventus b) nostri munimine ro-
boratam. Interfuit etiam Her. Stvrne.
a) Es folgt durchgestrichen Rif. – b) A. – c) per korr. aus a. – d) Korr. aus Piscatori. – e) Es folgt durchge-
strichen ac. – f) Zweites i aus anderem Buchstaben korr. 
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1297. 1Burgeis, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen.

1298. 1Berthold II., 1270–1282 Propst des Prämonstratenserklosters Churwalden, Gem. u. Kr. – 2Name
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1299. Como, 2. Dezember 1281
Rugerius Rusca von Como und die Gemeinde Chiavenna einigen sich auf drei Schieds-
richter in einem Streit um Kredite, welche die Verwandten von Ruscas Gemahlin Lutera
von Castelmur der Gemeinde Chiavenna gewährt haben. 

Or. (A), A capitolare Laurenziano Chiavenna. – Pg. 53/84,5cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Carta
condam domini Rugierii Rusce. – Geschrieben vom Notar Arnoldolus von Fenegrò.

Regest: Baserga, Regesto Chiavenna, 254.

(ST) In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo octuagesi-
mo primo, die martis secundo intr. decembr., indiccione decima. Cum lites et que-
stiones essent et L mayores esse sperarentur inter dominum Rugerium filium domi-
ni Luteri i Rusche de Cumis 1 ex una parte et comune et homines Clauene2 ex al-
tera occaxione cuiusdam brevis lib(rarum) a) centum L sex et sold(orum) duodecim et
denariorum quatuor novorum sortis et eorum di(spendi)o et guidar(dono) in una par-
te librarum centum septuaginta duarum et medie novorum sortis et eorum dispendio
et guidar(dono) in alia et pro medietate unius brevis librarum L trecentum quadragin-
ta quinque traditum et scriptum per . . .b) et de omnibus usuris habitis et receptis a
dicto comuni et hominibus de Clauena per condam dominum Jacobum de Ca-
stromuro patrem infrascriptorum Jacobini et domine Lutere3 uxoris dicti domi-
ni Rugeri i et condam dominum Jacobum4 patrem dicti condam domini Jacobi
avi suprascriptorum Jacobini et domine Lutir ine, de quibus libris centum sex et
sol(dis) duodecim et denariis quatuor novorum sortis et eorum dis(pendio) et gui-
dar(dono) in una parte et libris centum septuaginta duabus c) et media novorum sortis
et eorum dis(pendio) et guidar(dono) pro medietate dicti brevis librarum trecentum
quadraginta quinque novorum sortis dictus dominus Rugerius habebat iura et ac-
ciones a Jacobino et a domina Lutera fratre et sorore et filio et filia dicti condam
domini Jacobi de Castromuyro in solutum et pro solucione par(tis) d) dotis dicti
domini Rugeri i, ut constat per cartam 5 ipsius cessionis inde traditam et subscriptam
per Vbert inum Crassum notarium Cumanum filium ser Ottonis Crassi de
Moltraxio6 et eius rogatu scriptam per Francinum Pascam notarium Cuma-
num filium ser Jacobi Pasce de Cumis anno curenti millesimo ducentesimo oc-
tuagesimo, die martis sexto exeunte augusto, indiccione nona, item et occaxione
quarum confessionum et solucionum factarum per ipsum comune de Clauena pre-
dictis condam dominis Jacobo iuniori et Jacobo seniori de Castromuyro e) de pre-
dictis debitis et aliarum plurium questionum vertencium inter ipsas partes, placuit
iamdicto domino Rugerio ex una parte et Andree Bruxasorici filio condam . . .f)

Bruxasorici et Guasparro de Monacho filio condam . . .f) de Monacho sindicis
predicti comunis de Clauena constitutis specialiter ad infrascriptum compromissum
faciendum compromittere de predictis questionibus et qualibet earum et de omnibus
occaxionibus et questionibus, que oriri possent predictis occaxionibus vel aliqua
earum, in dominos Bertarum de Zezio7 iudicem Cumanum et Gui l l ( ie lmu)m
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1299. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 3Jakob jun., Jacobinus (1281–
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de Guil izono iudicem Cumanum et Vegium de Aliasca comunes amicos tam-
quam ipsius Rugeri i et dicti comunis et hominum Clauene arbitros et arbitratores
et amicabiles compositores, ita et eo modo quod predicti arbitri et arbitratores et ami-
cabiles compoxitores audiant et cognoscant et prononcient et arbitrentur et audire co-
gnoscere terminare finire pronunciare et sentenciare possint et valeant ad eorum vo-
luntatem et prout eis videbitur ordine iuris servato et non g) servato partibus presenti-
bus et non presentibus zitatis et non citatis vel alter eorum tantum facientes plenum
compromissum super predictas questio[nes et quam]libet h) earum, ita quod eorum ar-
bitrium et sentenciam i) non possit dici iniqua nec iniqum nec peti reduci ad arbitrium
alterius boni viri, promitentes ad yvicem i) dicte partes videlicet predictus dominus
Ru[gerius . . .] j) o[. . .p]ignori k) presencia et futura suprascriptis Andree et Guas-
parro sindicis dicti comunis et hominum recipientibus nomine et ad partem predic-
ti comunis et hominum de Clauena et predicti sindici omnia eorum et [. . .i]uria l)

et bona et res predicti comunis et hominum de Clauena pignori presencia et futura
suprascripto domino Rugerio attendere et observare cum effectu omnia et singula,
que dicta cognita arbitrata et sentenciata fuerint per pred[ictos arbitros et arbit]rato-
res et amicabilles compoxitores et sub pena et obligo librarum quinque centum no-
vorum. Quam penam dicte partes ad ivicem i) videlicet dictus Rugerius pro se et 
p[. . .A]ndreas m) suis nominibus et nomine dicti comunis et hominum dare et sol-
vere promiserunt, videlicet pars que non attenderit et observare noluerit precepta et
arbitramenta et sentenc(ias) predicto[rum arbitrorum et arbitratorum et] n) amicabi-
lium compoxitorum parti attendenti et observare volenti precepta et arbitramenta et
sent(encias) ipsorum cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient pro ipsa
pena et exigenda et habenda et pro petendis et habendis omnibus et singulis, que dic-
ta et arbitrata fuerit per ipsos arbitros et arbitratores, et hec in bonis denariis nume-
ratis tantum et non in cartis nec notis comunis de Cumis et ita eo acto et pacto inter
ipsas partes, ut liceat eis ad ivicem i) tantum tam pro ipsa pena dampnis et expensis et
interesse quam eciam pro hiis, que dicta et arbitrata forent, personaliter capere et de-
tinere et in carzeribus ponere usque ad plenam satisfacionem, que pena tociens comi-
tatur, quociens contra factum fuerit per aliquam dictarum parzium, et pena soluta vel
non soluta semper remaneant firma predicta o) arbitrata et sentenciata fuerint per ip-
sos arbitros et arbitratores nulla defenssione et excepcione non obstante, renunciando
in predictis omnibus et singulis dicte partes omnibus ordinamentis et statutis comu-
nis de Cumis factis et facturis super cartis et notis comunis de Cumis dandis in so-
lutum creditoribus et omnibus aliis iuribus et consuetudinibus et omnibus statutis et
ordinamentis comunis de Cumis vel alterius comunis, quibus proibentur liberum
corpus pro peccunia capi non posse et beneficio cedendorum bonorum et specialiter
et generaliter omni p) alteri iuri et legum auxilio, unde predicte partes vel aliqua earum
se tueri vel defendere posset vel venire contra predicta vel aliquod predictorum. Quod
compromissum durare debeat usque ad medium octubrem prox(imum) futurum. Qui-
bus omnibus fuit presens predictus dominus Luterius, qui suam auctoritatem et
licenciam dedit et prestitit predicto domino Rugerio ad predicta omnia et singula
facienda et gerenda et eius parabola et iussu. 
Actum in ecclesia sancti Jacobi Cum(arum). Unde plures. 
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Interfuerunt ibi testes Guasparrus filius condam Veneri de Lopia8 de Bel laxio 9

et Guasparrus filius q) ser Rolandi de sancto Laurentio10 et dominus Rugerius
filius condam domini Romeri i Vicedomini et Nicola filius condam ser [. . .]ie r),
et pro notariis Jacobus qui dicitur Ferramoscha filius condam ser Fomax(i i ) de
Grasso de Cermenate11 et Zanolus filus i) Petr i de Bargo10 et Symonolus filius
ser Bertrami de Bre[na . . .] s) omnes. 
[. . .Ego. . .]s r) Symonol lus de Brena12 notarius Cumanus interfui et subscripsi. 
(ST) Ego Andreas qui dicor Sozus ser Aria ldi notarius Cumanus filius condam
ser Johannisbel l i ser Aria ldi de Cernobio 13 hanc cartam tradidi et scribi rogavi
et subscripsi. 
(ST) Ego Arnol(dolu)s de Fenegroe14 notarius Cumanus filius condam ser Gi-
rardi de Fenegroe de Cumis hanc cartam rogatu Andriol i dicti Soz( i i ) de La-
bola de Cernobio notarii C(umani) scripsi.
a) Nach lib ein Tintenfleck. – b) 23 cm leergelassen. – c) Es folgt durchgestrichen no. – d) par mit Kür-
zungsstrich über ar, viell. partis. – e) Es folgt durchgestrichen et. – f) 3 cm freigelassen für den Namen des
Vaters. – g) non auf Rasur. – h) Loch im Pg. 2,2 cm. – i) A. – j) Loch im Pg. 3,5 cm. – k) Loch im
Pg. 3 cm. – l) Loch im Pg. 2,5 cm. – m) Loch im Pg. 4,5 cm. – n) Loch im Pg. 3,3 cm. – o) Hier fehlt wohl
que. – p) omni auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – q) Es folgt durchgestrichen condam. – r) Am linken
Rand besch. – s) Loch im Pg.1,8 cm.

1300. Glurns, 7. Dezember 128(1)
Ulrich Trailag von Sent und Verwandte verkaufen an Genewinus von Glurns und seine
Gemahlin Elisabeth einen Hof und weitere Grundstücke in Basling.

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, II, 301. – Pg. 29/20,5 cm. – Geschrieben vom Notar Cristofo-
rus von Glurns.

Zum Datum: Der 7. Dez. 1283 war ein Dienstag und nicht ein Sonntag. Die richtige Indiktion müss-
te XII lauten. Daher wäre die Datierung zum 5. oder 7. Dez. 1283 möglich. Wahrscheinlicher ist hin-
gegen die Annahme, der Notar habe irrt. 1283 statt 1281 geschrieben, denn zu 1281 passen Wochen-
und Monatstag sowie die Indiktion. 

Regest: Stolz, Ausbreitung III/2, Nr. 67, S.180 (zum 5. Dez. 1283).

C. In nomine domini nostri Iesv Christi. Anno ab incarnacione eiusdem milleximo
ducenteximo octoteximo a) tercio, indiccione X. die dominico VII. intrante deLcen-
bris. Vendicionem datum et cessionem ad proprium et ad usum vallis Uenosta a) 1 fe-
cit Wolricus dictus Trai lag filius condam domini Hainrici de Sindes2 et Con-
radus L Trai lag frater eius et Hainricus filius suus et Getruta filia ipsius Wolri -
c i cum manu tutoris sui supradicti Conradi in manu Genewini iunioris filius a) L
condam Jenuini de Glvrnis3 et vxsori a) eius El isabethb) et eorum heredibus c)

unam curtim in plebe de Marning4 in loco, ubi dicitur in Bazelang5, aput bona do-
minorum de Ottenbvr 6, cum domo et celario et ortum unum, a mane in Ottebvr, a

Nr. 1299–1300 1281 83

1299. 8Loppia, Gem. Bellagio. – 9Bellagio, ital. Prov. Como. – 10Nicht identifiziert. – 11Cermenate,
ital. Prov. Como. – 12Brenna, ebd. – 13Cernobbio, ebd. – 14Fenegrò, ebd.

1300. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Sent, Kr. Untertasna. – 3Glurns, Vinschgau. – 4Marling, ital.
Prov. Bozen. – 5Basling, Gem. Tscherms, ital. Prov. Bozen. – 6Benediktinerkloster Ottobeuren, sö. Mem-
mingen, bayer. Schwaben.
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sero in via, et unam peciam vinee in ipso solamine, et unam peciam vinee et campum
in Orgvlf 7, eius chorencie a mane in domino Hainrico de Marning8, a sero in do-
mino comite, et unam peciam vinee et canpum in . . .d), eius chorencie a mane in Wol-
r ico de Lewenberch 9, a sero in bonis de Ottenbvr, et unam peciam canpi in Pla-
ge7, eius chorencie a mane et a sero in Ottenbvr, et unam peciam campi in Str ige l 7,
eius chorencie a mane in Ottenbvr, a sero in via publica e), et unam peciam campi in
Cultura7, eius chorencie ubique in Ottenbvr, et unam peciam prati aput Pasch7,
eius chorencie in Wolrico de Lewenberch, et peciam unam prati in Cvrt in7, eius
chorencie ubique in Ottenbvr, salwo tamen iure, si eorum nomina et chorencie ali-
ter reperrientur, ita ut decetero f) dictus emptor et eius heredes vel cui dederit vel ven-
diderit abeat teneat et possideat dictam possionem a) cum omni suo iure et pertine-
ciis a) et exinde faciat iure proprietatis suo nomine, quidquid facere voluerit, sine con-
tradicione g) dictorum venditorum vel heredum eorum vel alicuius persone, et ei de-
derunt cesserunt tradiderunt et mandaverunt omne eorum ius et iura et directis a), que
et quas emptori pertinebat vel pertinere poterat ante hunc contractum vendicionis in
ipsa et super ipsam vendicionem in omnibus et per omnia integre. Quamquidem h)

venditores i) cum omnibus suis pertinenciis et utilitatibus promiserunt dicti vendito-
res pro se et eorum heredibus obligando omnia eorum bona pingnori a) presencia et fu-
tura eidem emptori et suis heredibus vel cui dederit vel vendiderit omni tempore ab
omni homine et persone a) defendere et gwarentare de iure et de omni racione usque in
pena duplicis empcionis et tocius dampni et dispendii et interesse cum omni eorum
dampno pignore j) et dispendio et sine pingnori a) et dampno et dispendio ipsius
emptoris vel suis heredibus a) vel cui dederit, et ei insuper dederunt plenam parabolam
et licenciam intrandi in corporalem possionem a) de predictam curtim a) cum aqua k) et
via l) cum assco et passco in monte et plano et cum arboribus ei pertinentes a) quisita
et inquisita et cum omnibus suis pertinenciis et utilitatibus, et donec intraverit, con-
stituit se tenere et possidere eius nomine et propria autortate a) omni occaxione excep-
to a) remota. Pro quam vero vendicionem datum et cessionemm) dicti venditores Wol-
r icus Trai lag et filius eius Hainricus et frater eius Conradus eius nomine et no-
mine et parte neptis sue Getrute contenti et confessi fuerunt se abuisse et recepisse
et pleniter soluti esse ab ipso Genewino emptori de marcas a) decem et octo bone mo-
nete spendibili a) in comitatu de Tirol. Quia sic inter se convenerunt. 
H(ec)n) acta sunt in villa de Glvrnis in domo ipsius Genewini coram infrascriptis
testibus Hainricus de Ponte de Glvrnis, Swicherus de Mercato de Glvrnis,
Conradus de Ardez 10 filius condam Hainrici de Assel la11, Johannes Textor
filius condam Wolric i, Januel lus, Lorencius et Nicolaus fratres et filii condam
Ienewini de Glvrnis, Fi l ipus et Flvrinus fratres et filii condam Conzonis de
Larez7 omnes testes rogati. 
(ST) Ego Cristoforus notarius de Glvrnis vallis Uenostaa) filius condam domini
Conradi de Monaster io12 interfui et rogatus sprisi o).
a) A. – b) Elisabeth über der Zeile nachgetragen. – c) r korr. wohl aus i. – d) 1,7 cm offengelassen für den
Namen. – e) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über p u. a. – f ) decet auf Rasur. – g) Mit überflüssigem